ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FEDERAÇÃO DE TIRO DO PIAUÍ – FETPI

CNPJ nº 21.760.243/0001-06
Endereço: R. Primeiro de Maio, s/n – Bairro Marquês de Paranaguá
Teresina – PI – CEP 64002-510

O Presidente da Federação de Tiro do Piauí – FETPI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social da entidade, CONVOCA todas as entidades filiadas em pleno gozo de seus direitos estatutários para
participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se nos seguintes termos:

DATA: 20 de março de 2026
LOCAL: Sede da Federação de Tiro do Piauí – Sala da FETPI
ENDEREÇO: R. Primeiro de Maio, s/n – Bairro Marquês de Paranaguá, Teresina – PI, CEP 64002-510

HORÁRIO:

• Primeira convocação às 18h30, com a presença da maioria absoluta das entidades filiadas aptas a votar, nos
termos estatutários;

• Segunda convocação às 19h30, com qualquer número de presentes, conforme previsão do Estatuto Social.

ORDEM DO DIA

I – Eleição do Presidente;
II – Eleição do Vice-Presidente;
III – Eleição dos membros do Conselho Fiscal (titulares e suplentes);
IV – Posse dos eleitos.

DISPOSIÇÕES ELEITORAIS

Somente poderão votar e ser votados os representantes das entidades filiadas que estejam em pleno gozo de seus
direitos estatutários.

As entidades filiadas poderão ser representadas por seus representantes legais ou por delegados formalmente
constituídos, mediante apresentação de documento comprobatório, nos termos do Estatuto Social.

Teresina (PI), 26 de fevereiro de 2026.

Henrique Paulo de Macêdo
Presidente

Federação de Tiro do Piauí

		2026-02-26T19:00:24-0300